

Vejledning til vedligeholdelse i din lejlighed.

Køkken:

Emhætte: Filteret i emhætten kræver jævnlig rengøring. Filteret tages i de fleste modeller ud ved at skubbe to skydere ud til hver sin side så pladen der holder filteret kan tages nedad og filteret kan tages ud og rengøres med sulfo. Efter rengøring sættes filteret i igen, pladen holdes op og skyderne skubbes tilbage på plads.

Håndvask:

For godt afløb i vasken er det en god ide en gang om ugen at fylde elkedlen og hælde vandet i vasken når det koger, dette er med til at opløse fedt og sæberester.

Man kan rense afløbet ved at bruge en svupper (husk at holde en fugtig klud hen over overløbshullerne i toppen af vasken mens der svupes).

Vinylgulve:

Støvsug gulvet så alt løst snavs og skidt er væk, brug lunkent vand og et neutralt rengøringsmiddel såsom universalrengøring samt moppe eller gulvklud.

Badeværelse:

Terrazzo gulv:

Ved daglig rengøring vaskes og skrubbes terrazzoen med sæbevand i en let opløsning. **Husk at aftørre overskydende vand.** Med tiden kan der være behov for en afrensning af fastgroet snavs. Hertil kan anvendes en grund rens. Bagefter genbehandles terrazzoen med sæbe (sæbspåner)

I tilfælde af kalkaflejringer eller andre pletter kan sandpapir med kornstørrelse 200 – 320 anvendes. Husk efterfølgende sæbebehandling.

Gulvafløb:

Gulvrysten skal jævnlig tages af ved gulvafløbet og afløbsskålen rengøres for hår og sæberester.

Afløb i bruseniche og håndvaske:

For godt afløb i bruser og håndvask er det en rigtig god ide en gang om ugen at fylde elkedlen og hælde vandet direkte i afløbet når det koger, dette er med til at opløse sæberester.

Trægulve:

Vedligeholdelsesrengøring:

Fjern støv, nullermænd og løse partikler med kost eller støvsuger med børsterne ude.

Pletter tørres af med en fugtig opvredet klud

Hvis gulvet er meget snavset, aftørres det med en fugtig klud (aldrig en våd klud)

Brug aldrig brun sæbe til rengøring af trægulve.

Indvendige døre:

Dørene vaskes af med en opvredet klud. Det er ikke en god ide at give dørene olie, da dette forhindrer at dørene kan males på et senere tidspunkt.

Hvis der alligevel gives olie skal man sørge for at det er en udtørrende olie.

Radiatorer:

Termostaterne på radiatorerne skal gerne motioneres 3- 4 gange årligt. Dvs. at man om sommeren med jævne mellemrum skruer radiatoren op på max og derefter ned igen. Dette for at undgå at stiften der regulerer varmen, sidder fast når den kolde tid kommer og der skal bruges varme.

Udluftning:

Åbn vinduerne i lejligheden og luft ud med gennemtræk i 5 - 10 min. Morgen og aften.